Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 080-2022

Curitiba, 29 de setembro de 2022.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução
de todos aqueles que devem obediência à legislação em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA
4. VÔLEI DE PRAIA
5. DIREÇÃO TÉCNICA
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS NO PARANÁ: 28
      DE SETEMBRO – N.O CBV 185

2

7. ARBITRAGEM
      7.1 ESCALA DE ARBITRAGEM FLOR DA SERRA DO
      SUL 01/10

      7.2 ESCALA DE ARBITRAGEM CAMPEONATO
      PARANAENSE SUB 14 FEMININO E SUB 16
      FEMININO - SERIE A

3

4

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS NO PARANÁ: 28 DE SETEMBRO – N.O CBV 185

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas no Paraná no dia 28 de setembro de 2022.

ATLETAS DE QUADRA

Registro
CBV

Nome do transacionado Equipe Tipo de
movimentação

Vigência Nota
Oficial

CBV

176315 PIETRA KLAGENBERG LAURINDO NOVO ESPORTE DO LITORAL PARANAENSE REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

176316 YANINA FERNANDA FERRARO OCANHA NOVO ESPORTE DO LITORAL PARANAENSE REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

176317 MARIANA SCREMIN SILVA NOVO ESPORTE DO LITORAL PARANAENSE REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

176318 MARIA VALENTINA SALLES MACIEL PM TOLEDO REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

176319 MANUELA KOLLN ROSSI AUTHENTIC VOLEI REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

176320 RAFAELA QUESADA ZIBORDI LOUREIRO AUTHENTIC VOLEI REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

176321 GILBERTO EDUARDO DE OLIVEIRA PM TAMBOARA REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2023 185

176322 MATEUS HENRIQUE FERNANDES DOS
SANTOS

PM TAMBOARA REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2023 185

176323 KEVEM GABRIEL DA SILVA PM TAMBOARA REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2023 185

176324 RAFAEL DINIZ DO NASCIMENTO PM TAMBOARA REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2024 185

176325 LUCAS ARAO DA SILVA SANTOS PM TAMBOARA REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2024 185

174847 GIULIA RIBEIRO SANTA MÔNICA CLUBE DE CAMPO REGISTRO 27/09/2022 – 31/12/2022 185

TÉCNICOS DE VOLEIBOL DE QUADRA

Registro CBV Nome do transacionado Nível Tipo de movimentação Nota Oficial CBV
176326 KELLY JULIANE BORGES Técnico Nacional Nível I REGISTRO 185

Departamento de Registro

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7 – ARBITRAGEM

7.1 ESCALA DE ARBITRAGEM FLOR DA SERRA DO SUL 01/10

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no Jogos 13,
10 e 14 - Flor da Serra do Sul Campeonato Adulto Feminino e Masculino, realizado no dia 01 de
outubro

FLOR SERRA DO SUL 01 DE OUTUBRO

JG DATA DIA HORÁRIO CIDADE LOCAL EQ 1 EQ 2 CAT NAIPE

13 01/10 Sáb 17:30
Flor da Serra

do Sul
Ginásio Municipal

Flor da Serra do Sul
PALMA
SOLA

SULBEXT/DM
MINERAÇÃO

Adulto M

1º ARBITRO 2º ARBITRO APONTADOR

Jonir Badia Fernandes Nádia de Fátima Soster Rafaela Ferreira Dias

JG DATA DIA HORÁRIO CIDADE LOCAL EQ 1 EQ 2 CAT NAIPE

10 01/10 Sáb 18:30
Flor da Serra

do Sul
Ginásio Municipal

Flor da Serra do Sul
PONTO

NET
MENINAS DO

VÔLEI
Adulto F

1º ARBITRO 2º ARBITRO APONTADOR

Nádia de Fátima Soster Jonir Badia Fernandes Rafaela Ferreira Dias

JG DATA DIA HORÁRIO CIDADE LOCAL EQ 1 EQ 2 CAT NAIPE

14 01/10 Sáb 19:30
Flor da

Serra do Sul
Ginásio Municipal

Flor da Serra do Sul
CK ASSESSORIA

CONTABIL
KARASUNO Adulto M

1º ARBITRO 2º ARBITRO APONTADOR

Jonir Badia Fernandes Nádia de Fátima Soster Rafaela Ferreira Dias

Nádia de Fátima Soster

Coordenadora de Arbitragem

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7.2 ESCALA DE ARBITRAGEM CAMPEONATO PARANAENSE SUB 14 FEMININO E SUB 16
FEMININO - SERIE A

Convoca os árbitros para atuarem no Campeonato Paranaense Sub 14 e 16 Feminino – Serie A,
na cidade de Toledo, no período de 29 de setembro a 01 de outubro de 2022.

CAMPEONATO PARANAENSE SUB 14 E SUB 16 FEMININO – SERIE A

DATA HORARIO LOCAL EQUIPE 1 EQUIPE 2 CATEGORIA NAIPE PROMOTORA PGTO 1º ÁRBITRO 2º ÁRBITRO APONTADOR

29/set 09:00 TOLEDO TOL NEL SUB 14 F FPV J FELIPE R EWERTON M KATHLEEN G

29/set 10:00 TOLEDO AUT MCR SUB 14 F FPV J JONATHAN S FELIPE R KATHLEEN G

29/set 11:00 TOLEDO CCU STH SUB 14 F FPV J EWERTON M JONATHAN S KATHLEEN G

29/set 13:00 TOLEDO TOL CMP SUB 14 F FPV J FELIPE R EWERTON M KATHLEEN G

29/set 14:00 TOLEDO CCU NEL SUB 14 F FPV J JONATHAN S FELIPE R KATHLEEN G

29/set 15:00 TOLEDO STH MCR SUB 14 F FPV J EWERTON M JONATHAN S MARINA M

29/set 16:00 TOLEDO AUT CMP SUB 14 F FPV J FELIPE R EWERTON M MARINA M

29/set 17:00 TOLEDO CCU TOL SUB 14 F FPV J OSMAR B WILLIAN C DANIEL M

29/set 17:00 TOLEDO MCR NEL SUB 14 F FPV J JONATHAN S FELIPE R MARINA M

29/set 09:00 TOLEDO NEL MED SUB 16 F FPV J PAULO S LUIZ D AGUINALDO M

29/set 09:00 TOLEDO FOZ CMP SUB 16 F FPV J WILLIAN C DANIEL M OSMAR B

29/set 10:30 TOLEDO CCU MCR SUB 16 F FPV J AGUINALDO M PAULO S LUIZ D

29/set 10:30 TOLEDO TOL GRU SUB 16 F FPV J OSMAR B WILLIAN C DANIEL M

29/set 14:00 TOLEDO FOZ MED SUB 16 F FPV J LUIZ D AGUINALDO M PAULO S

29/set 14:00 TOLEDO NEL CMP SUB 16 F FPV J DANIEL M OSMAR B WILLIAN C

29/set 15:30 TOLEDO CCU GRU SUB 16 F FPV J PAULO S LUIZ D AGUINALDO M

29/set 15:30 TOLEDO TOL MCR SUB 16 F FPV J WILLIAN C DANIEL M OSMAR B

30/set 09:00 TOLEDO STH AUT SUB 14 F FPV J FELIPE R AGUINALDO M KATHLEEN G

30/set 10:00 TOLEDO CCU CMP SUB 14 F FPV J EWERTON M FELIPE R KATHLEEN G

30/set 11:00 TOLEDO MCR TOL SUB 14 F FPV J AGUINALDO M EWERTON M KATHLEEN G

30/set 13:00 TOLEDO NEL AUT SUB 14 F FPV J FELIPE R EWERTON M KATHLEEN G

30/set 14:00 TOLEDO STH CMP SUB 14 F FPV J AGUINALDO M FELIPE R EWERTON M

30/set 15:00 TOLEDO MCR CCU SUB 14 F FPV J EWERTON M AGUINALDO M KATHLEEN G

30/set 16:00 TOLEDO TOL AUT SUB 14 F FPV J FELIPE R EWERTON M AGUINALDO M

30/set 17:00 TOLEDO NEL STH SUB 14 F FPV J AGUINALDO M FELIPE R KATHLEEN G

30/set 18:00 TOLEDO MCR CMP SUB 14 F FPV J EWERTON M AGUINALDO M KATHLEEN G

30/set 09:00 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J JONATHAN S OSMAR B PAULO S

30/set 10:30 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J PAULO S JONATHAN S OSMAR B

30/set 14:00 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J OSMAR B PAULO S JONATHAN S

30/set 15:30 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J JONATHAN S OSMAR B PAULO S

30/set 09:00 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J DANIEL M WILLIAN C LUIZ D

30/set 10:30 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J LUIZ D DANIEL M WILLIAN C

30/set 15:00 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J WILLIAN C LUIZ D DANIEL M

30/set 16:30 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J DANIEL M WILLIAN C LUIZ D

01/out 08:00 TOLEDO NEL CMP SUB 14 F FPV J FELIPE R PAULO S KATHLEEN G

01/out 09:00 TOLEDO AUT CCU SUB 14 F FPV J OSMAR B FELIPE R KATHLEEN G

01/out 10:00 TOLEDO TOL STH SUB 14 F FPV J PAULO S OSMAR B KATHLEEN G

01/out 08:00 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J DANIEL M WILLIAN C AGUINALDO M

01/out 09:30 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J AGUINALDO M DANIEL M WILLIAN C

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

01/out 08:00 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J JONATHAN S LUIZ D EWERTON M

01/out 09:30 TOLEDO A DEFINIR SUB 16 F FPV J EWERTON M JONATHAN S LUIZ D

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente